¹ Gobelin. Cosmon., tit. 6, c. 89. — ² Walsing., in Henr. 3. hoc anno.

narent, remve ipsos latuisse obtulerent, liberi et tuti commeatus syngraphum se dare, et in principis Ecclesie Ariminensis foribus Diploma defigendum jussisse : denique hæc ad clementiam laudem adjungit :

« Et ut nil omittamus de iis, quæ quomodo libet ad sacram unionem præsumi possunt pertinere, vestigia nostri Salvatoris sequentes, qui non solum debitorem decem millium talentorum contritum et rogantem absolvit, sed et sibi familiarem publicanum honorandum, correctum tamen assumpsit, et pœnitentem Petrum negatorem Deitatis et perjurum suo gregi præfecit : prælibatos olim cardinales superius nominatos hortamur, et per aspersionem sanguinis Crucifixi obsecramus quatenus infra terminum eis ad comparandum, ut præmisimus, assignatum ad eor revertentes, suosque recognoscences errores ad nos benigne suscipiendi revertantur pœnitentes, certificantes eosdem quod ad cardinalatus commodum et honorem, necnon ad beneficia, quæ primitus obtinebant, quorum tunc alteri non fuerit jus acquisitum, misericorditer restituemus; deletis inhabilitationibus, notis infamie et quibuscunque censuris quas ob sua scelera hujusmodi incurriserunt, post prædictum terminum spe restitutionis penitus denegata, ut sic pœnitentes reversi et a nobis pie restituti ad sacre unionis effectum, quem mundus pernicioso schismate fatigatus expectat, nobis cum venerabilibus fratribus nostris sancte Romane Ecclesie cardinalibus tractandum et perficiendum assistant. Hoc ipsum referri volumus ad prædictos Franciscum olim tit. SS. Quatuor Coronatorum presbyterum, et Landolphum olim S. Nicolai in Carcere Tulliano diaconum cardinales, si infra terminum trium mensium eis præfixum ad eor reverti et pœnitere voluerint. Nulli ergo, etc. Datum Arimini XIX kal. Januarii, Pontificatus nostri anno secundo ».

67. *Indictum a Gregorio Utinense Concilium.* — Sprevere Gregorii sententiam ut ab aquitate abhorrentem cardinales Pisis congregati, agi nimirum de Concilio, in quo vetus schisma extinguatur, id vero in Synodo a Gregorio indicta, si ad eam se contulissent, non deleri, sed propagari, nec sacramenta servari, sed infringi tantum posse contendere. Si autem Pisana ex ambabus partibus cogendæ ipse assenserit, non dubiam redintegrandæ concordie spem affutgere : in sua itaque sententia persistere : Gregorius vero damnato ejusmodi Concilio Utinum in Aquileiensi patriarchatu ad indictam jam ante, dum Lucæ versabatur, Synodum celebrandam designavit, ac præsules ut eo accederent, regesque ac principes ut mitterent oratores, his litteris sollicitavit :